

31 października 2018



Ci, co odchodzą, wciąż z nami są...

Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny to czas refleksji i zadumy o tych, których nie ma już wśród nas. Wspominamy znanych i zasłużonych mieszkańców naszego regionu, którzy odeszli w minionym roku.

Józef Bulira, wójt gminy Lipnik w powiecie opatowskim, zmarł 10 listopada 2017 roku. Samorządowiec, nieprzerwanie od 1998 roku był wójtem Lipnika. Regionalista, miłośnik historii, stworzył w Lipnicku plan niepodległościowy z pomnikiem legionisty, ppłk. Antoniego Jabłońskiego. Józef Bulira miał 69 lat.

Józef Kwiecień, były marszałek i wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, zmarł 26 listopada 2017 roku. Doktor nauk agrotechnicznych, pracownik dydaktyczny

Akademii Rolniczej w Lublinie, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. W latach 2001-2002 był marszałkiem, a od 2002 do 2006 roku wicemarszałkiem województwa świętokrzyskiego z ramienia Polskiego Stronnictwa Ludowego. Przez dwie kadencje, do 2010 roku, był radnym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Miał 73 lata.

Irena Szczepańska, działaczka społeczna, prezes koła Światowego Związku Batalionów Chłopskich w Opatowie. Zmarła 10 grudnia 2017 r. Po wojnie była nauczycielką. Jako aktywna działaczka Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Opatowskiej podejmowała wiele inicjatyw w zakresie m. in. krzewienia patriotyzmu wśród młodzieży, odnawiania i upamiętniania miejsc pamięci narodowej, inicjowania wydarzeń kulturalnych. Organizowała też pomoc socjalną dla kombatantów, docierając do osób samotnych i potrzebujących wsparcia. Żyła 98 lat.

Urszula Pajak, posłanka na Sejm RP II Kadencji, samorządowiec, związkowiec, działaczka społeczna, zmarła 14 stycznia 2018 roku.

Pochodziła ze Skarżyska - Kamiennej i z tym miastem związała całe swoje życie. Pracowała w Polskich Kolejach Państwowych, gdzie aktywnie działała także w związkach zawodowych. W latach 1993-1997 była posłem na Sejm z ramienia SLD, przez dwie kadencje była także radną miejską. Zmarła w wieku 68 lat.

Henryk Kołodziejski, przewodnik świętokrzyski, obrońca Starachowic we wrześniu 1939 roku. Zmarł 14 lutego 2018 roku.

Po wojnie pracował w Fabryce Samochodów Ciężarowych i poświęcił się działalności turystyczno-krajoznawczej. Był miłośnikiem historii, opiekunem miejsc pamięci narodowej i zabytków. Współtworzył środowisko przewodnickie w Starachowicach, był zasłużonym działaczem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Miał 97 lat.

Andrzej Kal, najlepszy sprinter Kielecczyny przełomu lat 70 i 80 - tych, zmarł 22 lutego 2018 roku.

Był wielokrotnym rekordzistą i mistrzem województwa kieleckiego w biegach na 100 i 200 metrów oraz sztafecie 4×100 metrów. Był zawodnikiem Budowlanych Kiece, a następnie Bałtyku Gdynia. Zmarł w wieku 59 lat.

Ewa Józefczyk, aktorka Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, zmarła 4 marca 2018 roku.

Była absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Z kielecką sceną związana od 1982 roku. W Teatrze im. Żeromskiego debiutowała w roli Telimeny w „Panu Tadeuszu”. Do najważniejszych kreacji aktorka zaliczała też rolę Dulskiej

w „Moralności Pani Dulskiej” oraz „Marleny” w „Kolacji dla głupca”. Występowała również w spektaklach Teatru Telewizji, zagrała także w serialach telewizyjnych. Ewa Józefczyk miała 67 lat.

Gabrysia Kowalska - księżniczka z Kielc, wielka wojowniczką, o jej życie walczyła cała Polska, zmarła 9 marca 2018 roku.

Dzielnie walczyła z guzem mózgu. Dzięki zaangażowaniu ludzi dobrej woli udało się zebrać pieniądze na specjalistyczne leczenie we włoskiej klinice. Niestety choroba okazała się silniejsza. Gabrysia zmarła w wieku 5 lat.

Władysław Kogut, były radny Kielc, dyrektor Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, zmarł 24 marca 2018 roku.

Długoletni pracownik zakładów Polmo-SHL, przewodniczący Okręgu Związku Zawodowego Metalowców, zastępca dyrektora w Przedsiębiorstwie Usług Socjalnych Budownictwa, dyrektor oddziału Polskiej Izby Handlu Zagranicznego oraz dyrektorem Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej. W latach 1998 - 2002 był radnym miejskim z list lewicy i członkiem Zarządu Miasta. Miał 78 lat.

Prof. Jerzy Roman Ćmak, inżynier leśnik, twórca Muzeum Przyrodniczego na Świętym Krzyżu. Zmarł 3 kwietnia 2018 r. Wicedyrektor Świętokrzyskiego Parku Narodowego, pracownik naukowy Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach. Jego dorobek naukowy to przeszło 250 prac publikowanych i ponad 50 niepublikowanych. Kierował Zakładem Biologii Ogólnej i Ochrony Przyrody w Instytucie Biologii, był też prodziekanem Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Żył 90 lat.

Urszula Radziszewska, była kielecka radna, członek Zarządu Miasta, zaangażowana w działalność społeczną, zmarła 12 maja 2018 roku.

Radna I i II kadencji Rady Miasta w Kielcach, współzałożycielka i wieloletni prezesem Towarzystwa Dobroczynności. Nagradzana za działalność społeczną, szczególne zaangażowanie na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych i ubogich oraz realizację programu „Kielce bez barier”. Do jej zasług należą również: utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjno-pielęgnacyjnego i ortopedycznego oraz Zespołu Opiekuńczo-Leczniczko-Pielęgnacyjnego „ARKA □ PLUS”. Miała 80 lat.

Józefa Zofia Życińska ps. „Zośka”, polska działaczka niepodległościowa w czasie II wojny światowej, major Wojska Polskiego. Zmarła 4 czerwca 2018 roku.

Była łączniczką Armii Krajowej. Po wojnie aresztowana przez UB i skazana na 7 lat pozbawienia wolności. W więzieniu w Kielcach urodziła córkę. Jej mąż, Aleksander Życiński ps. „Wilczur”, żołnierz AK i Brygady Świętokrzyskiej NSZ, został skazany na karę śmierci i

rozstrzelany w 1948 roku. Józefa Życińska żyła 88 lat.

Jarosław Wójcicki, były dyrektor szpitali w Kielcach, Ostrowcu i Jędrzejowie, zmarł 20 czerwca 2018 roku.

Z wykształcenia inżynier, ale prawie całe życie zawodowe związał ze służbą zdrowia. Od 1991 roku zarządzał szpitalikiem dziecięcym w Kielcach, następnie był dyrektorem szpitala w Ostrowcu, potem w Kielcach i Jędrzejowie, pierwszej prywatnej lecznicy w regionie. Zmarł w wieku 66 lat.

Włodzimierz Korona, samorządowiec, dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach, zmarł 26 czerwca 2018 roku.

Od początku lat 90 - tych związany z samorządem gminy Masłów, przez 8 lat był wójtem tej gminy. Za jego kadencji powstało m.in. Centrum Kultury i Edukacji „Szklany Dom” oraz zrekonstruowano dwór Stefana Żeromskiego w Ciekotach, powstał Dom Ludowy w Woli Kopcowej i Centrum MDP w Mąchocicach Kapitulnych. Zmarł po ciężkiej chorobie w wieku 63 lat.

Ks. Janusz Daszuta, pastor parafii ewangelicko - metodystycznej w Kielcach, zmarł 22 lipca 2018 roku.

Działacz ekumeniczny, społeczny i samorządowy. Był członkiem Rady Kościoła Ewangelicko-Methodystycznego w RP, współorganizatorem kieleckiego Marszu Pokuty upamiętniającego ofiary pogromu w 1946 roku. W latach 2003-2007 pastor Janusz Daszuta był radnym gminy Morawica, organizował dla dzieci półkolonie z udziałem amerykańskich wolontariuszy „Wioska indiańska”. Był laureatem Nagrody im. ks. Romana Indrzejczyka, przyznawanej przez Polską Radę Chrześcijan i Żydów, odznaczony także Srebrnym Krzyżem Zasługi. Zmarł w wieku 57 lat.

Bronisław Opałko, muzyk i kabareciarz, najbardziej znany jako Genowefa Pigwa, zmarł 18 sierpnia 2018 roku.

Z postacią babki z Napierstkowa związany był od lat 70-tych przez 40 lat swojej pracy estradowej. Był także aktorem kompozytorem i autorem tekstów, miał własne studio nagrań. Był autorem między innymi dwóch scenicznych widowisk „Misterium Męki Pańskiej - Droga Krzyżowa” i świętokrzyskiej śpiewogry „Od Sabatu do Ornatu”. Zmarł po długiej chorobie w wieku 66 lat.

Marian Ferdek, były wicestarosta kielecki, nauczyciel, przewodnik świętokrzyski, zmarł we wrześniu 2018 roku.

W latach 2006 - 2010 był wicestarostą powiatu kieleckiego, w kolejnej kadencji radnym, przewodniczący Komisji edukacji. Był wieloletnim nauczycielem i wicedyrektorem w

Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach. Miał 67 lat.

Henryk Dłużewski, Weteran Walk o Niepodległość Ojczyzny, zmarł 11 października 2018 roku.

Inżynier leśnik oraz inżynier budownictwa, społecznik, inicjator i projektant pomników upamiętniających wydarzenia historyczne. W latach okupacji współdziałał z oddziałami BCh, AL, AK. Po wojnie pracował w kieleckich biurach projektowych, jest autorem projektów konstrukcji wielu obiektów, m.in. Domu Handlowego „Tęcza” w Kielcach. Na emeryturze całkowicie poświęcił się pracy społecznej opracowując projekty pomników, m. in. projekt konstrukcji pomnika Żołnierzy AK w Kielcach, pomnika Niepodległości przed Dworem PKP, konstrukcji pomnika Czwórki Legionowej w Kielcach. Żył 102 lata.